[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630011

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@zsnso.ru

16 февраля 2012 года
ПРОТОКОЛ № 4
заседания комитета

Присутствовали:

Председатель комитета: Шпаков Ю.Н.

Заместители председателя комитета: Кондрашкин А.И., Лаптев В.В.
Члены комитета: Горлатых Ю.А., Карпов В.Я., Кузнецов В.Е., Николаев Ф.А., Синенко В.Н., Хамидуллин А.Н., Умербаев И.Р.
Референты комитета: Нестеренко И.А., Ноздрюхин М.Н.
Советник комитета: Ахмеров М.А.

ПОВЕСТКА

заседания комитета

1. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в приложение к Закону Новосибирской области «О Реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской области» и Закон Новосибирской области «О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области  по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 5 Закона Новосибирской области «О представителях общественности в квалификационной коллегии судей Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области  по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

3. О награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области.

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

4. Разное.

СЛУШАЛИ:
О повестке заседания комитета.

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня.

Голосовали: «за» - единогласно.

1. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в приложение к Закону Новосибирской области «О Реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской области» и Закон Новосибирской области «О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области  по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию во втором чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в приложение к Закону Новосибирской области «О Реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской области» и в Закон Новосибирской области «О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Новосибирской области» с таблицей поправок № 1.
Голосовали: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 5 Закона Новосибирской области «О представителях общественности в квалификационной коллегии судей Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области  по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию во втором чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 1 и 5 Закона Новосибирской области «О представителях общественности в квалификационной коллегии судей Новосибирской области» с таблицей поправок № 1.
Голосовали: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

О награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области.

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области наградить Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области за содействие развитию парламентаризма:

Панферова Андрея Борисовича – депутата Законодательного Собрания Новосибирской области, заместителя председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам;

Похиленко Николая Петровича – депутата Законодательного Собрания Новосибирской области, члена комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике.
2. Внести поправку в проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области», дополнив пункт 1 абзацами пятым и шестым следующего содержания:

«Панферова Андрея Борисовича – депутата Законодательного Собрания Новосибирской области, заместителя председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам;

Похиленко Николая Петровича – депутата Законодательного Собрания Новосибирской области, члена комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике.».
Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель комитета                                                                                  Ю.Н.Шпаков